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19 Hereford – 5 tyre, 8 kvier og 6 
køer med kalv – fra fire Hereford 
avlere var tilmeldt Landbrugsmes-
sen Gl. Estrup i weekenden den 24. 
og 25. maj 2025, der aHholdes på de 
gamle herregårdsjorder ved Gam-

mel Estrup ved Auning. 
Med et varierende dyrskuevejr lyste Hereford op i 
ringen med et højt niveau. Vejrguderne leverede ikke 
helt det ønskede dyrskuevejr, især ikke om søndagen, 
som desværre bød på en del regnvejr. Knap 15.000 
besøgende gæstede Landbrugsmessen i år. Landbrugs-
messen talte 84 kødkvægdyr fra 10 racer. Hereford var 
næststørste race kun overgået af Limousine, der talte 
20 dyr.
Dommer for Hereford var Niels Haulrik Kristiansen, der 
til daglig arbejder ved VikingDanmark. Ved den fælles 
ærespræmiekonkurrence for alle kødkvægracer fik ikke 
mindre end fem Hereforddyr tildelt en ærespræmie af 
dommeren.

Ærespræmiedyr
Et dyr skilte sig ud hos Hereford, den 17 måneder gam-
le kvie, Rosenkær Ulrieke, f. 02.12.2023, der blev Bedste 
Hereford og som eneste Hereford blev tildelt topkarak-
ter 24 point af dommeren. 
Rosenkær Ulrieke var udstillet af Dalvang Hereford ved 
familien Lambertsen, der havde taget turen helt fra 
Brovst i Vendsyssel til Auning. Med på turen til land-
brugsmessen medbragte de fem dyr, en tyr, 3 kvier og 

en ko med kalv.  Familien kunne tage fra Landbrugs-
messen Gl. Estrup med smilene næsten fastplastret, 
da tre af de fem dyr heriblandt Rosenkær Ulrieke blev 
tildelt ærespræmie. Dyrene fra Dalvang Hereford bliver 
fremvist af kun 16-årige Simon M. Lambertsen med god 
hjælp af familien og af Nichlas Nielsen, Mosely Here-
ford.
Dalvang Hereford købte i september 2024 kvien Rosen-
kær Ulrieke, da hun var ni måneder gammel. Rosenkær 
Ulrieke var som kalv udstillet på Landbrugsmessen Gl. 
Estrup i 2024 sammen med sin mor, Rosenkær Rose 
499, hvor de fik den ene af de to ærespræmier, der blev 
givet til Hereford dyr. Far til Rosenkær Ulrieke er Mo-
eskær Waterloo 1586 ET. Morfar er den irske tyr, Goul-
dingpoll 1 Gold Spice. 
Rosenkær Ulrieke blev flot nummer to i Inter-
breed-konkurrencen om Skuets bedste Hundyr eHter 
en meget tæt konkurrence om førstepladsen med en 
Angus kvie.
De to øvrige ærespræmier, der tilfaldt Dalvang Here-
ford ved ærespræmiekonkurrencen, blev givet til den 
13 måneder gamle kvie, Rosenkær Weltlady, og den 27 
måneder gamle ko, Rosenkær Olympea 2U.
Kvien Rosenkær Weltlady, f. 30.03.2024, er datter af den 
canadiske tyr, SRF Fort Worth 118F og Rosenkær Sweet 
Orange med den canadiske tyr, GH 8052 MVP 67Y, som 
morfar. Rosenkær Weltlady blev tildelt 23 point.
Koen Rosenkær Olympea 2U, f. 23.02.2023, der var 
udstillet med en tyrekalv fra 20. april 2025 eHter Ro-
senkær Touch Me, er eHter den irske tyr Gouldingpoll 1 
Gold Spice og Solbakkens Pretty Girl med Bydamsgår-
dens Leopold som morfar. Tildelt 23 point. 

Dalvang Hereford tog nordpå til 
Brovst med fire ærespræmier fra 
Landbrugsmessen Gl. Estrup

Rosenkær Ulrieke,  
Bedste Hereford, 24 point og ærespræmie.

Rosenkær Weltlady, 
ærespræmie.
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Østdjurs Polled Hereford, Kastbjerg, fik ærespræmie 
for den 27 måneder gamle tyr, Moeskær Pacer 1878, 
f. 08.02.2023, der er søn af Moeskær Mr. Beef 1700 og 
Moeskær Pearl 1686 med den canadiske tyr Golden 
Oak Fusion 3S som morfar. Tildelt 23 point. I Inter-
breed-konkurrencen om Skuets bedste Tyr blev Moe-
skær Pacer 1878 nummer tre.
Bent Sørensen, Hovedgård, blev tildelt ærespræmie 
for den 17 måneder gamle kvie, Rosenkær Ullabella, f. 
08.12.2023, der er datter af Moeskær Monarch 1789 og 
Rosenkær Plum 481P md Moeskær Crossfire 1474 som 
morfar. Tildelt 23 point.
Dalvang Hereford deltog i Interbreed-konkurrencen om 
Skuets Bedste 

Besætningsgruppe, Gl. Estrup prisen, med en besæt-
ningsgruppe bestående af koen Rosenkær Olympea 2U 
og hendes tyrekalv, kvien Rosenkær Ulrieke og kvien 
Rosenkær Weltlady. Der deltog otte besætningsgrup-
per af meget høj kvalitet heriblandt også en besæt-
ningsruppe fra Østdjurs Polled Hereford. Dommerne 
placerede besætningsgruppen fra Dalvang Hereford 
på andenpladsen, og tildelte besætningsgruppen en 
ærespræmie.
Dalvang Hereford kunne således søndag eHtermiddag 
drage nordpå til Brovst i Vendsyssel med fire ærespræ-
mier for deltagelsen i dette års landbrugsmesse på Gl. 
Estrup – en super præstation. 

Rosenkær Olympea 2U, ærespræmie. Moeskær Pacer 1878, ærespræmie.

Bedste Hereford Besætningsgruppe og nr. 2 i Interbreed-konkurrencen fra Dalvang Hereford.


